Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зерносовхозская средняя школа имени М. Н. Костина п. Новоселки

Муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

П Р И К А З

18.03.2025 г.                                              № 55 - о

п. Новоселки

«Об организации школьного лагеря

с дневным пребыванием "Солнышко"»

В целях организованного отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025

году, в соответствии с Постановлением  администрации муниципального

образования «Мелекесский район» от 27 февраля 2025 г. № 241 «О мерах по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году»,

Постановлением от 4 марта 2025 г. № 279 «Об определении уполномоченного

органа и подготовке к летней оздоровительной компании в 2025 г.»,

Постановления от Приказа Управления образования администрации МО

«Мелекесский район» от  27 февраля 2025 г. № 243 «Об организации

безопасного отдыха детей в период летних каникул в 2025 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать на базе МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М. Н.

Костина п. Новоселки» школьный лагерь с дневным пребыванием

«Солнышко», укомплектовав его квалифицированными кадрами.

II. Установить продолжительность:

I смены с 02.06.2025г. по 24.06.2025г. с количеством 165 человек;

Установить двухразовое питание с режимом работы с 8-00 до 14-00

часов с учетом состояния здоровья детей и подростков.

III. Установить размер стоимости одного дня пребывания на одного

ребенка, за исключением  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, детей из многодетных малообеспеченных семей и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации -202,17 руб., из них – 181,95 руб.

из регионального бюджета и  20,22 руб.  – за счет средств родителей.

IV. Установить размер стоимости одного дня пребывания на одного

ребенка, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей

из многодетных малообеспеченных семей и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации – 202,17 руб.,  из них 202,17 руб. финансируется из

регионального бюджета.

V. Обеспечить в школьном лагере с дневным пребыванием

полноценное питание детей, безопасность их жизни здоровья, а также

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований противопожарной

безопасности.

VI. Назначить начальником школьного лагеря с дневным

пребыванием «Солнышко» педагога-психолога – Имуллину И.С. с

возложением на неё ответственности:

- за жизнь и безопасности детей во время лагерной смены;

- за реализацию программы лагеря, создав надлежащие условия для

проведения воспитательной и оздоровительной работы;

- за противопожарную безопасность;

- за соблюдение санитарных требований на пищеблоке;

- за проведение брокеража готовой и сырой продукции;

- за медицинское обслуживание детей.

VII. Назначить воспитателями в оздоровительном лагере следующих

педагогических работников:

- 1 ОТРЯД – Глухова О.В.

- 2 ОТРЯД –Алексашина О.М.

- 3 ОТРЯД – Чурбанова Н.М.

- 4 ОТРЯД – Ерофеева Л.И.

- 5 ОТРЯД – Изенева Т.И.

- 6 ОТРЯД – Мелехина О.Е.

и возложить на них ответственность за организацию досуга детей в

лагере, за жизнь и безопасность детей (согласно списочного состава) во время

пребывания в лагере.

VIII. Возложить ответственность за организацию питания детей, за

правильность хранения продуктов, своевременную отчетность по питанию на

заведующую производством – Щукину А.А.

IX. Возложить ответственность за медицинский осмотр детей, за

оказание первой медицинской помощи на медсестру – Глухову М.К.

X. Возложить ответственность за обеспечение лагеря отдыха

необходимыми моющими средствами на директора школы – Первова И.В

XII. Утвердить список детей оздоровительного лагеря (приложение

№1), списки распределения детей по отрядам (приложение №2), режим работы

лагеря (приложение №3), план работы лагеря (приложение №4), график

работы персонала (приложение №5).

XIII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор                                                                 И.В. Первов

		2025-04-08T22:03:48+0400
	Первов Иван Валентинович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью